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به روزرسانی اطلاعات شرکت های عضو سندیکا

۲۰۰ شرکت حوزه انرژی های تجدیدپذیر 
در شوک توقف قراردادهای خرید تضمینی

 هر چند که از ابتدای سال جاری نگرانی هایی درزمينه"کسری گاز و به تبع آن کسری برق وجود داشته است، اخيراً از سوی سازمان 
انرژی های تجدید پذیر عقد قراردادهای خرید تضمينی برق جدید به صورت شفاهی متوقف  شده است.

فهرست

هر چند که از ابتدای سال جاری نگرانی هایی درزمینه" کسری گاز 
از سوی سازمان  و به تبع آن کسری برق وجود داشته است، اخیراً 
انرژی های تجدید پذیر عقد قراردادهای خرید تضمینی برق جدید 

به صورت شفاهی متوقف شده است.
اطلاع  بدون  و  ناگهانی  به صورت  از روز چهارشنبه ۳۱ شهریورماه، 
قبلی، عقد قراردادهای خرید تضمینی برق نیروگاه های خورشیدی 
 2۰۰ از  کمتر  کوچک مقیاس  خورشیدی  )نیروگاه های  انشعابی 
متوقف  کشور  سراسر  برق  توزیع  شرکت های  توسط  کیلووات( 
به  برق  تضمینی  خرید  قرارداد  عقد  برای  که  متقاضیانی  و  شد 
که  روبرو شده اند  این جمله  با  کرده اند  مراجعه  توزیع  شرکت های 
"از طرف سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی )ساتبا( به 
شرکت های توزیع اعلام شده که موقتاً از عقد قرارداد خرید تضمینی 

خودداری کنند تا بررسی هایی انجام شود".
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خرید  قراردادهای  لغو  که  است  حالی  در  این 
شفاهی  به صورت  که  چند  هر  برق  تضمینی 
پیمانکاران  و  فناور  شرکت های  ولی  اعلام شده 
فعال در عرصه انرژی های تجدید پذیر را با چالش 
مواجه کرده است. شرکت هایی که در تمامی آن ها 
اکنون دچار  که  دارند  تحصیل کرده حضور  جوانان 
اشتغال  وضعیت  نگران  به شدت  و  سردرگمی شده 

خود هستند.
به گفته متخصصان این حوزه، بهتر است ابتدا وزیر 
انرژی های تجدید  برنامه های جدید در عرصه  نیرو 
پذیر را اجرایی کند و در صورت موفق بودن آن ها، 
لغو  را  برق  تضمینی  قراردادهای خرید  آنکه  بدون 
برنامه ها  بهترین  سمت  به  سرمایه گذاران  کند، 

هدایت خواهند شد.
به  به زودی  راه است و  این ها معتقدند زمستان در 
دلیل کسری گاز، شاهد کسری برق در زمستان نیز 
خواهیم بود و وزارت نیرو از این کسری برق فرصت 

سازی برای توسعه انرژی های تجدید پذیر کند.
توسعه  برای  فرصتی  برق  کسری  بحران  از 

تجدیدپذیرها ساخته شود
اتاق  انرژی  کمیسیون  رئیس  صالحی  رضا  حمید 
ایران در بابیان اینکه ما با کمبود شدید برق مواجه 
هستیم و بیش از ۱۰ هزار مگاوات کسری برق در 
سال جاری داشتیم، گفت: زمستان نیز در راه است 
به دلیل کسری گاز، شاهد کسری برق  به زودی  و 
در زمستان نیز خواهیم بود. با توجه به این شرایط 
در سایزهای خانگی  تجدیدپذیر  انرژی های  توسعه 
و تعداد بالا، سایز صنعتی روی سقف کارخانه ها و 
سایز نیروگاهی یکی از راه های ضروری برای توسعه 
ناگزیر  کشور  و  بود  خواهد  کشور  در  برق  تولید 

می باید به این سمت حرکت کند.
وی با اشاره به رویکرد مثبت وزیر نیرو در این زمینه 

با تاکید بر اینکه ما معتقدیم که وزیر نیرو می تواند 
بخش  در  ما  و  بسازد  فرصت  یک  بحران  این  از 
کرد:  اضافه  بود،  ایشان خواهیم  کنار  در  خصوصی 
قراردادهای  عقد  توقف  شنیده ایم،  ما  که  طور  این 
خرید تضمینی به صورت شفاهی و موقت انجام شده 

است و روزهای آینده حتماً مرتفع می شود.
شرایط  این  درصورتی که  کرد:  خاطرنشان  صالحی 
و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  در  ما  یابد،  ادامه 
از  مستقیم  به صورت  همچنین  و  ایران  کشاورزی 

دکتر محرابیان پیگیر موضوع خواهیم بود.
شوک 2۰۰ شرکت سامانه های خورشیدی 

مدیره  هیات  عضو  موسوی،  جواد  محمد  سید 
انجمن سازندگان و تأمین کنندگان کالا و خدمات 
بر  تاکید  با  هم  )ساتکا(  تجدیدپذیر  انرژی های 
محرابیان  دکتر  که  قبل  ماه  یک  حدود  اینکه 
نیروگاه  مگاوات  هزار   ۱۰ که  کرد  اعلام  نیرو  وزیر 
بین  امیدی  موج  دارند،  برنامه  در  را  تجدیدپذیر 
فعالین انرژی های تجدیدپذیر ایجاد شد، اظهار کرد: 
انجمن سازندگان و تأمین کنندگان کالا و خدمات 
انرژی های تجدیدپذیر )ساتکا( و دیگر انجمن ها در 
حال بررسی پیشنهاداتی به وزیر نیرو بودند که این 

برنامه عملیاتی شود.
وی خاطر نشان کرد: در حالی است که از چهارشنبه 
عقد  از  برق  توزیع  شرکت های  که  شهریورماه   ۳۱
به  کردند،  خودداری  تضمینی  خرید  قراردادهای 
یک باره فعالین تجدیدپذیر در شوک فرو رفتند. با 
توجه به اینکه این موضوع به صورت شفاهی از طرف 
ساتبا به شرکت های توزیع برق اعلام شده است، ما 
احتمال می دهیم که این توقف به صورت اشتباهی 
روی داده و قرار نبوده قراردادها متوقف شوند و در 

روزهای آینده برطرف خواهد شد.
در  فعال  شرکت   2۰۰ گیری  شکل  به  موسوی 

گفت:  و  کرد  اشاره  خورشیدی  سامانه های  حوزه 
به صورت  برق  تضمینی  خرید  سیاست  به دلیل 
از  بیش  خورشیدی،  سامانه های  از  بلندمدت 
تولیدکننده  و  پیمانکار  مهندسی،  شرکت   2۰۰
استان های  در  خورشیدی  سامانه های  تجهیزات 
شرکت ها  این  تمامی  در  گرفته اند.  شکل  کشور 
اکنون دچار  که  دارند  تحصیل کرده حضور  جوانان 
اشتغال  وضعیت  نگران  به شدت  و  سردرگمی شده 

خود هستند.
عضـو هیـات مدیـره انجمـن سـازندگان و تأمیـن 
کننـدگان کالا و خدمـات انرژی هـای تجدیدپذیـر، 
یـادآور شـد: از دولـت مـردم و وزیر نیـرو که هدف 
۱۰ هـزار مـگاوات نیـروگاه تجدیدپذیـر را اعـلام 
شـرکت ها  حامـی  کـه  مـی رود  انتظـار  کرده انـد 
کوچـک و متوسـط در ایـن حـوزه باشـند تـا ایـن 
شـرکت ها بتواننـد نیروگاه هـای تجدیدپذیـر را در 
سراسـر کشـور احـداث و بخشـی از کمبـود برق را 

نیـز جبـران کنند.
وی خریـد تضمینـی بـرق خورشـیدی بـرای قشـر 
محـروم و روسـتایی کشـور بسـیار مؤثـر دانسـت و 
تاکیـد کـرد: بـا لغـو قراردادهـای خریـد تضمینـی 
و  امـداد  کمیتـه  مددجویـان  قراردادهـای  بـرق، 

بسـیج مسـتضعفین نیـز متوقـف خواهنـد شـد.
مسـیرهای بهتر برای توسـعه تجدیدپذیـر آزمایش 

و اجرایی شـود
محمـود کریمـی، عضو هیـات مدیره انجمن سـاتکا 
خاطرنشـان کرد: خریـد تضمینی بـرق تجدیدپذیر 
تاکنـون موفـق بـوده و اجرایـی شـده، هـر چند که 
مسـئله  ازجملـه  اسـت  داشـته  نیـز  کاسـتی هایی 
بودجـه خریـد تضمینـی کـه آن هـم بـا توجـه بـه 
قانـون بودجه سـال ۱۴۰۰ و اضافه شـدن سـوخت 
صرفه جویـی شـده بـه منابـع خریـد تضمینـی، در 

حـال اصلاح اسـت.
وی بابیـان اینکـه مـا همگـی اطمینـان داریـم کـه 
وزیـر نیـرو دیـد بسـیار مثبتـی نسـبت به توسـعه 
تجدیدپذیـر دارد، ادامـه داد: درخواسـت مـا از وزیر 
نیـرو ایـن اسـت کـه اگـر برنامه هـا و مسـیرهای 
دیگـری به غیـراز خریـد تضمینی برق برای توسـعه 
تجدیدپذیر در کشـور در دسـتور کار دارد، ابتدا این 
برنامه هـای جدیـد تدویـن و به صـورت مـوازی بـا 
خریـد تضمینـی و به صـورت پایلوت اجرا، تسـت و 
آزمایـش شـوند و درصورتی کـه برنامه هـای موفقی 
باشـند، خودبه خـود و بـدون اینکه خریـد تضمینی 
متوقـف شـود، سـرمایه گذاران را بـه سـمت خـود 

جلـب خواهنـد کرد.
تضمینـی  خریـد  اینکـه  کـرد:  اضافـه  کریمـی 
خورشـیدی  نیروگاه هـای  از  به خصـوص 
کوچک مقیـاس انشـعابی به صـورت ناگهانی متوقف 
شـود، حتـی اگـر بـرای مدت زمـان کوتاهی باشـد، 
تصمیـم درسـتی نبـوده و شـرکت های پیمانـکار را 
در سراسـر کشـور دچـار چالش هـای شـدید کـرده 

اسـت.
بـه گفتـه وی، اگـر نگرانـی بـرای کسـری بودجـه 
اذعـان  بایـد  دارد،  وجـود  بـرق  تضمینـی  خریـد 
انشـعابی  خورشـیدی  نیروگاه هـای  کـه  کـرد 
کوچک مقیـاس )کمتـر از 2۰۰ کیلـووات( سـالانه 
بـه میـزان ۱۵ مگاوات در کشـور احداث می شـوند 
و بودجـه لازم بـرای خریـد تضمینـی بـرق از آن ها 
بسـیار ناچیـز اسـت و بنابرایـن توقـف و تعلیـق آن 

ضرورتـی نداشـته اسـت.
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به روز رسانی اطلاعات 
شرکت های عضو در بانک های 

اطلاعاتی و کاتالوگ های 
سندیکا

طی  ایران  برق  صنعت  بين المللی  نمایشگاه 
روزهای 7 الی 10 آبان ماه سال جاری در محل 
دائمی نمایشگاه بين المللی برگزار می گردد.  از 
از  ميزبانی  ضمن  دارد  نظر  در  سندیکا  اینرو 
غرفه  در  حوزه  این  ذینفعان  و  محترم  اعضای 
سندیکا، با هماهنگی جلسات  جانبی با مقامات 
ارشد، دست اندرکاران و سياستگذاران صنعت 
برق، انرژی و اقتصاد کشور، موضوعات مبتلابه 

برایــن اســاس واحدهــای عضویــت و روابــط عمومی 
ــت  ــانی فهرس ــا بروزرس ــد ب ــر دارن ــندیکا در نظ س
ــک  ــه تفکی ــه ب ــی ک ــای تخصص ــا و کمیته ه اعض
)۴ ۳(مشــاوران،  2(پیمانــکاران،  ۱(ســازندگان، 

شــرکت های مهندســی بازرگانــی، ۵(انرژی هــای 
تجدیدپذیــر و 6(اتوماســیون و مخابــرات 7(ارتینگ و 
حفاظــت در برابــر صاعقــه منتشــر می گــردد، زمینه 
را بــرای معرفــی دقیق تــر و موثرتــر اعضــای محتــرم 
فراهــم کــرده و یــک پکیــج بــه روز شــده تخصصــی 
ــای  ــه فعالیت ه ــا و زمین ــخصات، توانمندی ه از مش
شــرکت های عضــو در اختیــار کارفرمایــان دولتــی و 
بخــش خصوصــی و ســایر ذینفعــان و فعــالان ایــن 

صنعــت قــرار دهــد.
درخواســت  ســندیکا  محتــرم  اعضــای  از  لــذا 
می گــردد بــا مراجعــه بــه ســایت ســندیکا و 
ــه آن  ــوط ب ــات مرب ــه، اطلاع ــرم مربوط ــل ف تکمی
 شــرکت محتــرم را بررســی و به روزرســانی فرماینــد. 
شــایان ذکــر اســت کــه اعضــای محتــرم می تواننــد 
جهــت اســتفاده بیشــتر و موثرتــر از ظرفیــت 
ــی  ــای تخصص ــی کمیته ه ــای اختصاص کاتالوگ ه
ســندیکا کــه بــه صــورت گســترده نمایشــگاه 
ــا  ــع خواهــد شــد، ب ــرق توزی بین المللــی صنعــت ب
درج آگهــی تبلیغاتــی در کاتالوگ هــای اختصاصــی 
ــی ســندیکا  ــط عموم ــا رواب ــای مربوطــه ب کمیته ه
ــور( هماهنــگ فرماینــد. ــم باقرپ  )داخلــی ۱۱۱ خان

فــرم ثبــت آگهــی در کاتالوگ هــای تخصصــی نیــز 
در لینــک فــوق بارگــذاری شــده اســت.

شرکت های عضو را پيگيری و از این ظرفيت برای 
انعکاس و رفع چالش های سازندگان، پيمانکاران، 
شرکت های مهندسی مشاور و بازرگانی صنعت 

برق استفاده نماید. 

یکی از روش های تأمین سرمایه، ورود شرکت ها به بازار سرمایه و عرضه سهام در بورس و فرابورس است. 
ازاین رو سندیکای صنعت برق در نظر دارد با برگزاری نشستی در تاریخ ۱۴۰۰/۰7/27 با عنوان »آشنایی 
با روش های ورود به بازار سرمایه و عرضه سهام در بورس و فرابورس« و دعوت از مدیران سازمان فرابورس 
ایران، تأمین سرمایه نوین و کارگزاری سرمایه و دانش، شرایط ورود به بازار سرمایه و نحوه پذیرش و عرضه 

را بررسی و نکات حائز اهمیت درخصوص نحوه پذیرش و انتشار سهام را تحلیل نماید. 
در بخش دوم نیز پنلی با حضور نمایندگان برخی از شرکت های صنعت برق که موفق به استفاده از این 
ظرفیت شده و سهام خود را در بورس و فرابورس عرضه نموده اند، برگزار خواهد شد و تجربیات آن ها و نکات 

قوت و ضعف این تصمیم مورد تحلیل و بررسی قرار خواهد گرفت.
لذا از شرکت های علاقه مند دعوت می گردد حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۰7/2۴ با تکمیل فرم مربوطه نماینده 

شرکت را جهت بهره مندی از مطالب نشست مجازی، به دبیرخانه سندیکا معرفی فرمایند.
لطفاً برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 66۵7۰9۳۰-6 داخلی ۱۳۱ واحد آموزش و پژوهش تماس 

حاصل فرمایید.

نشست مجازی »آشنایی با روش های ورود به بازار سرمایه و عرضه 
سهام در بورس و فرابورس«

سندیکای صنعت برق ایران نشست مجازی »آشنایی با روش های ورود به بازار سرمایه و عرضه سهام 
در بورس و فرابورس« را 27 مهر ماه برگزار می کند.
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کنفرانس بين المللي ترانسفورماتور در تهران برگزار مي شود
کنفرانس بين المللي ترانسفورماتور که نشان دهنده توان شرکت هاي ایراني در ساخت و تعميرات این 

دستگاه حساس و حياتي در صنعت برق است، اواخر ماه جاري، در تهران برگزار مي شود.

متن کامل

به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش های مرکز آمار و 
بانک مرکزی نرخ تورم در ماه های گذشته همواره 
هنوز  آن  افزایش  روند  و  بوده  درصد   ۴۰ از  بالاتر 
متوقف نشده است. برخی تحلیل ها از این می گویند 
که در صورت تداوم روند فعلی، امکان رسیدن تورم 

حتی به نرخ 6۰ درصد نیز وجود خواهد داشت.
در کنار فشار گسترده افزایش نرخ تورم بر زندگی 
روند  تداوم  صورت  در  جامعه،  درآمد  کم  اقشار 
افزایشی، بسیاری از واحدهای اقتصادی و بنگاه های 
فعال در ایران نیز با معضلات جدی مواجه خواهند 
شرایط  چنین  در  است.  نامعلوم  آن  ابعاد  که  شد 
نخست  اولویت  که  کرده  اعلام  جمهوری  رییس 
تمام دستگاه های  و  است  تورم  مهار  اقتصاد کشور 
اجرایی موظفند از اتخاذ تصمیم هایی که منجر به 

افزایش تورم شود به طور جدی خودداری کنند.
 ۴2۰۰ ارز  تخصیص  تداوم  شرایطی،  چنین  در 
به  کشور  اقتصاد  برای  دیگری  معضل  نیز  تومانی 

قانون مجلس  بر اساس  وجود آورده است. هرچند 
صدور این ارز تنها تا نیمه نخست سال جاری تمدید 
شده بود اما هنوز سیاست جداگانه ای برای اصلاح یا 

حذف آن ارائه نشده است.
و  ایران  بازرگانی  اتاق  رییس   – حریری  مجیدرضا 
چین – در گفت و گو با ایسنا می گوید در حالی که 
اقتصادی  امروز تقریبا تمامی کارشناسان و فعالان 
به این جمع بندی رسیده اند که تداوم تخصیص ارز 
دولتی به زیان کشور است، در عین حال باید توجه 
شود که هرگونه تصمیم غلطی که منجر به شوک 
جدید اقتصادی به کشور شود، می تواند به افزایش 
دوباره تورم و از کنترل خارج شدن آن منجر شود 
و این خطر بزرگی است که از تمامی دستگاه های 
حاکمیتی گرفته تا مردم در بنگاه های اقتصادی باید 

به طور جدی مراقب آن باشند.
 فعالان بخش خصوصی در ماه ها و حتی روزهای 
ارز  که  زمانی  تا  که  کرده اند  اعلام  بارها  گذشته 
معضلات  بسیاری  نشود،  حذف  تومانی   ۴2۰۰
تولیدی و تجاری کشور برطرف نخواهد شد. آیا در 
داشت  انتظار  می توان  ایران،  اقتصاد  امروز  شرایط 
دولت سیزدهم تصمیمی قطعی برای حذف این ارز 

بگیرد؟
در تحلیل ارز چند نرخی و ارز با نرخ دولتی یا یارانه 
ای باید توجه داشت که تمام سابقه ما تنها به ارز 
۴2۰۰ تومانی محدود نمی شود. ما در دهه های 6۰ 
و 7۰ نیز ارزهای یارانه ای برای بخش های مختلفی 
تولیدکننده،  برای  گاهش  داشتیم.  ایران  اقتصاد  از 

واردات ماشین آلات و گاهی در سایر  برای  گاهی 
به  ارز  این  بود،  نیاز  کوتاه مدت  در  حوزه هایی که 
بخش های مختلف اقتصاد پرداخت شد. در سال های 
ابتدایی دهه 9۰ و پس از آغاز تحریم های همه جانبه 
علیه اقتصاد ایران نیز دولت ارز را سه نرخی کرد. در 
آن دوره یک ارز ۱226 تومانی دولتی داشتیم، یک 
ارز با نرخ 2۴۰۰ تومان عرضه می شد و در بازار آزاد 
نیز نرخ ارز بین ۳ تا ۴۰۰۰ تومان در نوسان بود. 
از این رو ارز دولتی در اقتصاد ایران سابقه طولانی 
به  نیز نمی توان  ارزیابی عملکرد آن  برای  داشته و 
طور قاطع نقاط سیاه یا سفید دید. هر طرحی مزایا 
و معایب خاص خود را دارد و ارز دولتی نیز از قاعده 

مستثنی نیست.
 اگر این طرح نتایج مثبت و منفی داشته، چرا بخش 

خصوصی و اتاق بازرگانی اصرار بر حذف آن دارد؟
قطعا طراحان ارز ۴2۰۰ تومانی، برنامه هایی در سر 
اقشار  معیشت  بر  فشار  کاهش  هدف  با  و  داشتند 
پس  و  امروز  کردند.  اجرا  را  برنامه  این  درآمد  کم 
پرسید  را  سوال  این  باید  آن  اجرای  سال  چند  از 
به  و  بوده  موفق  حد  چه  تا  برنامه  این  اساسا  که 
چارچوب  در  متاسفانه  است؟  رسیده  خود  اهداف 
چنین طرح هایی، معمولا هدف گذاری این است که 
بخش مهمی از جامعه بهره مند شوند اما در عمل 
یارانه دولت تنها به بخش بسیار محدودی می رسد 
و سایر بخش ها بی نصیب می مانند. در رابطه با ارز 
۴2۰۰ تومانی نیز همین تجربه تکرار شده است و 
تحت تاثیر این شرایط است که امروز تقریبا میان 
کارشناسان و فعالان اقتصادی یک اجماع به وجود 

آمده که تخصیص این ارز باید متوقف شود.
خطر شوک جدید تورمی در ایران

 با توجه به فشار بالای تورم بر اقشار کم درآمد، آیا 
این خطر وجود ندارد که با حذف ارز دولتی، یک 

شوک تورمی جدید به جامعه وارد شود؟
ابتدا شرایط  باید  از پرداختن به این موضوع  پیش 
ما  تورم  نرخ  کرد.  بررسی  را  ایران  اقتصاد  تورمی 
در سال های گذشته همواره دو رقمی بوده و امروز 
به بالاترین حد خود رسیده است. برخی ارزیابی ها 
شرایط  تداوم  صورت  در  که  دارد  حکایت  این  از 
فعلی، امکان رسیدن تورم ایران به نرخ 6۰ درصد 
نیز وجود دارد. این نرخ بسیار خطرناک و یک مرز 
چنین  در  است.  کشور  اقتصاد  برای  مهم  بسیار 
شرایطی هر تصمیمی که از سوی هر نهادی گرفته 
به  وارد کردن یک شوک جدید  آن  نتیجه  و  شود 
باشد،  تورم  رشد  سرعت  افزایش  و  کشور  اقتصاد 
است.  بسیار خطرناک  زیرا  شود  متوقف  باید  قطعا 
شرایط  همین  نیز  تومانی   ۴2۰۰ ارز  با  رابطه  در 
کارشناسان  از  مهمی  بخش  هرچند  است.  حاکم 
از لزوم حذف آن صحبت می کنند اما نحوه برنامه 
ریزی برای این حذف، طرح جایگزین برای حمایت 
از مردم و دادن این اطمینان به اقتصاد که شوک 
زیادی  بسیار  اهمیت  بود،  نخواهد  راه  در  جدیدی 
دارد. برای این موضوع باید تمام کارشناسان در کنار 
گذاری  سیاست  در  اجماع  یک  و  بگیرند  قرار  هم 
طرح  هر  اجرای  صورت  این  غیر  در  بگیرد،  شکل 
جایگزینی که به طور کامل زوایای اقتصادی کشور 
برای  خطرناک  فضایی  می تواند  نکرده  بررسی  را 

اقتصاد به وجود آورد.
تورم 6۰ درصد خطرناک است

 ۴۰ بالای  ایران  اقتصاد  تورم  نرخ  که  شرایطی  در 
 6۰ نرخ  چرا  دارد،  تداوم  روند  این  و  بوده  درصد 

درصدی خطرناک است؟
اگر اقتصاد ایران را به یک مریض تشبیه کنیم، این 
مریض امروز تب ۳9 درجه دارد. این تب بالاست و 
باید آن را پایین آورد اما همچنان مریض زنده است. 

https://www.isna.ir/news/1400070704638/%D8%A7%D9%82%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%AF-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%AF%D8%B1-%D8%A2%D8%B3%D8%AA%D8%A7%D9%86%D9%87-%D8%AE%D8%B7%D8%B1-%DA%86%D8%B1%D8%A7-%DA%86%DB%8C%D9%86-%D8%A8%D9%87-%D8%AF%D8%A7%D8%AF-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%86%D8%B1%D8%B3%DB%8C%D8%AF
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متن کامل

محسن شرافتی نیا، کارشناس اندیشکده دیپلماسی 
با  گفتگو  در  )ع(  صادق  امام  دانشگاه  اقتصادی 
خبرنگار مهر گفت: اگر بخواهیم یک عامل تاثیرگذار 
در فضای بانکداری بین الملل را نام ببریم، مهمترین 
عامل تحریم ها است. در سال های گذشته تحریم ها 
مراودات  و  بین الملل  تجارت  امر  در  پررنگی  نقش 
از این تحریم ها  باید تا کنون  بانکی داشته اند و ما 
راهکارهایی  و  استفاده کرده  فرصت  عنوان یک  به 
را در مقابل آن اتخاذ می کردیم. به عقیده بسیاری 
از  تا کنون  تمام تحریم هایی که  از کارشناسان در 
قلب  بانکی  تحریم های  شده،  اعمال  غرب  سوی 
تمام تحریم ها محسوب می شود. بنابراین نمی توانیم 
آورده  وجود  به  کشور  برای  تحریم  که  مشکلاتی 

کاملًا چشم پوشی کنیم.
بیان  بانکی  تحریم های  پیشینه  خصوص  در  وی 
رسمی  طور  به  بانکی  و  مالی  تحریم های  کرد: 
غیر  معامله  کردن  محدود  با   2۰۰6 سپتامبر  از 
نگاه  در یک  آغاز شد.  بانک های خاص  با  مستقیم 
دسته  سه  به  ایران  علیه  بانکی  تحریم های  کلی، 
تقسیم می شود. دسته اول اعمال محدودیت ها برای 
پول، دسته دوم  انتقال  فرایند  در  ایرانی  بانک های 
ایرانی  بانک های  برای   LC گشایش  در  محدودیت 
است  کرده  ایجاد  را  مبادلات  دشواری ضمانت  که 
به  ایرانی  بانک های  دسترسی  قطع  سوم  دسته  و 
است.  پول  انتقال  برای  مالی  اطلاعات  زیرساخت 
برای نمونه در سال های گذشته بحث قطع دسترسی 
ما به سوئیفت مطرح شد که راهکارهای جایگزین 
آن از سوی کارشناسان ارائه و برخی از این راهکارها 

مانند سامانه سپام اجرایی شد.
راهکارهای تعدیل اثرات تحریم بر عملکرد نظامات 

بین المللی
جهت  به  که  راهکارهایی  داد:  ادامه  نیا  شرافتی 
بانکداری بین الملل و  بر نظام  اثرات تحریم  تعدیل 
سه  در  می توان  را  است  مطرح  بین المللی  نظامات 
بلند  و  مدت  میان  مدت،  کوتاه  راهکارهای  گروه 
روش های  از  یکی  نمونه  برای  کرد.  بررسی  مدت 
مرسوم کوتاه مدت، استفاده از اسناد اعتباری بانکی 
از  برخی  که  اسنادی  اعتبارات  از  همچنین  است. 
تجار ما در بخش خصوصی از آن استفاده می کنند 
نیز می توان بهره برد. حتی گاهاً تجار ما، اعتبارات 
اسنادی را با استفاده از کشور ثالث اجرایی می کنند 
که روش خوبی است. روش کوتاه مدت دیگر نیز، 
حق  گرفتن  نظر  در  با  اسنادی  اعتبار  گشایش 
کمیسیون بالا برای واسطه خارجی است. از طرفی 
پیش  نامه  ضمانت  همچون  دیگر  مورد  چندین 

پرداخت یا برات دخلی در یک کشور نیز می تواند 
مورد استفاده قرار بگیرد.

کوتاه  راهکارهای  مهمترین  از  یکی  افزود:  وی 
مدت، استفاده از بانک های کارگزار است. بانک های 
قبیل  از  خدماتی  که  هستند  بانک هایی  کارگزار 
و  بهره  با  افتتاح حساب  امکان  نقدینگی،  مدیریت 
قبول سپرده های دیداری را ارائه می دهد. همچنین 
که  است  مجازی  بانک  دیگر  راهکارهای  جمله  از 
صرفاً مجوز بانک دارد و شعبه فیزیکی از آنها دیده 
وجود  نیز  مجازی  پول های  نهایت  در  نمی شود. 
دارند که برای نمونه چینی ها، یوآن دیجیتال را آغاز 
کرده اند. البته ارزهای مجازی نیز می توانند در این 

میان مورد توجه واقع شوند.
لزوم توجه دولت سیزدهم به پیمان های پولی

مدت  میان  راهکار  درباره  اقتصادی  کارشناس  این 
تعدیل اثرات تحریم ها گفت: ما انتظار داریم دولت 
سیزدهم به عنوان یکی از راهکارهای موثر در عرصه 
دیپلماسی اقتصادی، توجه وافری به پیمان های پولی 
دو یا چند جانبه داشته باشد. برای نمونه پیمان نامه 
شانگهای که اخیراً کشور ما به عضویت آن درآمده 
است، می تواند فرصت خوبی باشد که ما با کشورهای 
عضو این مقوله را با رعایت دستورالعمل هایی مطرح 
کنیم. لذا پیمان های پولی یکی از مهمترین روش ها 
به  آن  در  که  است  بین المللی  مالی  تبادلات  برای 
جای یک پول واحد، از دو پول برای تصفیه تجاری 

استفاده می شود.
آمارها نشان می دهد که نیمی از تحریم های بانکی، 

با استفاده از پیمان های پولی حل خواهد شد
وی ادامه داد: در پیمان های پولی دو یا چند جانبه، 
وجه  عنوان  به  تجارت،  مقصد  و  مبدا  کشور  پول 
معامله استفاده می شود و ارزهای واسط مانند دلار 
شدن  اجرایی  برای  می شود.  گذاشته  کنار  آن  در 

کشورهای  مرکزی  بانک های  است  نیاز  پیمان  این 
مبدا و مقصد وارد مذاکره با یکدیگر شده و پیمان 
پولی را منعقد کنند. پس از آن، تجارت دو کشور 
با استفاده از یک حساب ویژه در بانک مرکزی دو 
کشور شروع و در آن بستر به معاملات می پردازند. 
بر  نیز  ویژه  حساب های  برای  حسابداری  عملیات 
طلا  و  نفت  مانند  ثبات  با  ارزشمند  دارایی  اساس 

صورت می گیرد.
پیمان های  از  بردن  بهره  افزود:  کارشناس  این 
پولی قطعاً مزایا و معایبی به همراه دارد و سیاست 
گذاران باید این موارد را به خوبی مدیریت کنند تا 
بهترین استفاده را داشته باشیم. به طور مثال قطعاً 
مزایای  بانک مرکزی  برای  پولی  پیمان  از  استفاده 
ریال  جایگاه  اینکه  جمله  از  دارد.  همراه  به  خوبی 
به عنوان پول ملی ایران در جایگاه بین المللی ارتقا 
برای  قابل خرید  ارز  به یک  تبدیل  و  پیدا می کند 
ذخیره ارزی می شود. از طرفی در این حالت، اعتبار 
و قدرت پول هر کشور به اندازه قدرت صادرات آن 
کشور است و به جای استفاده از چند ارز محدود، از 

سبدی از ارزها برای این امر استفاده می شود.
چگونه می توان تحریم های بانکی را دور زد؟

مزایای  از  دیگر  یکی  کرد:  بیان  نیا  شرافتی 
که  است  این  مرکزی  بانک  برای  پولی  پیمان های 
مسائل تحریم های بانکی حل می شود. آمارها نشان 
استفاده  با  بانکی،  تحریم های  از  نیمی  که  می دهد 
از پیمان های پولی حل خواهد شد. از طرفی دیگر 
با توجه به تجارت مواد دارویی، تجهیزات پزشکی، 
در  که   … و  خوراکی  مواد  کشاورزی،  محصولات 
پیمان های  از  استفاده  نیستند،  تحریم ها  فهرست 
پولی به تسهیل واردات و صادرات این گروه کمک 
برای  آنها  شایانی می شود. چرا که عمده مشکلات 
تجارت، نقل و انتقال پول میان وارد کننده و صادر 

در گفتگو با مهر مطرح شد؛

تحریم های بانکی چگونه خنثی 
می شود؟/ لزوم تمرکز بر 

پيمان های پولی
های  پيمان  در  گفت:  اقتصادی  کارشناس  یک 
پولی دو یا چند جانبه، پول کشور مبدا و مقصد 
تجارت، به عنوان وجه معامله استفاده می شود 
و ارز های واسط مانند دلار در آن کنار گذاشته 

می شود.

https://www.mehrnews.com/news/5315316/%D8%AA%D8%AD%D8%B1%DB%8C%D9%85-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%A8%D8%A7%D9%86%DA%A9%DB%8C-%DA%86%DA%AF%D9%88%D9%86%D9%87-%D8%AE%D9%86%D8%AB%DB%8C-%D9%85%DB%8C-%D8%B4%D9%88%D8%AF-%D9%84%D8%B2%D9%88%D9%85-%D8%AA%D9%85%D8%B1%DA%A9%D8%B2-%D8%A8%D8%B1-%D9%BE%DB%8C%D9%85%D8%A7%D9%86-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%BE%D9%88%D9%84%DB%8C
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متن کامل

نامه نهم بذرپاش به وزرای دولت: اقدامات وزارت نيرو با هدف 
گذاری ها فاصله دارد

مهرداد بذرپاش در نهمين نامه به وزرای دولت، گزارش عملکرد وزارت نيرو در خصوص احکام مرتبط 
با توليد را به اطلاع وزیر مربوطه رساند.

به گزارش حوزه پارلمانی خبرگزاری فارس، مهرداد بذرپاش در نهمین نامه به وزرای دولت، گزارش عملکرد 
وزارت نیرو در خصوص احکام مرتبط با تولید را به اطلاع وزیر مربوطه رساند.

در این نامه که در راستای منویات مقام معظم رهبری و تحقق شعار»تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« و 
با یادآوری اینکه مبنای رسیدگی دیوان محاسبات اسناد و قوانین بالادستی و 7 قانون اقتصاد مقاومتی می 

باشد، آمده است: اقدامات وزارت نیرو با هدف گذاری در قوانین و مقررات فاصله دارد.
مقابله با بحران کم آبی، تامین، طراحی و ساخت حداقل معادل 7۰ درصد آب شیرین کن های مورد نیاز در 
شهرهای حوزه خلیج فارس و دریای عمان، افزایش توان تولید برق تا 2۵.۰۰۰ مگاوات، احداث نیروگاه با 
بازدهی بالا وعدم جبران خسارت های وارده ناشی از قطع برق به شرکت ها، مواردی است که در این نامه 

برای رفع آنها تاکید شده است.

صنعت  فعالیت  بازار:  اناری،  جعفری  محمد 
نیروگاهی کشور پیچیدگی های گسترده ای دارد که 
از ساختار درهم تنیده صنعت برق و  عمدتا ناشی 
سهم دولت در بخش های مختلف آن است. واقعیت 
این است که بر خلاف تصور عام، عمده نیروگاه های 
همه  در  دولتی  غیر  نیروگاه های  به ویژه  و  کشور 

روزهای سال به صورت مستمر کار نمی کنند.
سال  سرد  و  گرم  روزهای  در  مصرف  پیک  تفاوت 
عملا رقمی بالغ بر ۳۰ هزار مگاوات ظرفیت خالی 
همین  به  می کند.  ایجاد  کم مصرف  دوره های  در 
در  کوثر  زاگرس  مانند  نیروگاهی  که  است  دلیل 
از  تعدادی  کردن  خاموش  به  ناچار  سال  از  ایامی 
نیروگاه  واحدهاست. خاموش کردن واحدهای یک 
یعنی بلااستفاده  ماندن سرمایه ای عظیم و هنگفت 
به  است.  شده  ایجاد  واحدها  آن  احداث  برای  که 
بیان ساده تر هدررفت سرمایه هایی که عمدتا ناشی 
در  دولتی  غیر  نیروگاه های  واحدهای  خاموشی  از 

ایام سرد سال است، نادیده گرفته می شود.
نکته بسیار کلیدی این است که بلااستفاده  ماندن 
تضعیف  به  عملا  نیروگاه ها  ظرفیت های  از  بخشی 
سرمایه  بازگشت  دوره  طولانی شدن  و  مالی  توان 
منجر می شود. در نهایت این نیروگاه ها توانی برای 
همین  و  داشت  نخواهند  خود  ظرفیت های  توسعه 
امر در نهایت صنعت برق را ناگزیر می کند با پدیده 
خاموشی مواجه شود. خاموشی یک درصدی شاید 

همین  عمل  در  اما  برسد،  نظر  به  ناچیز  و  ساده 
برای  معادل خاموشی  پیک مصرف  در  درصد  یک 
۸۰۰ هزار مشترک است. به علاوه نباید و نمی توان 
حوزه  در  ویژه  به  خاموشی ها  گزاف  هزینه های 
اقتصاد و صنعت را نادیده گرفت و اثرات منفی آن 
در حوزه خدمات اجتماعی، رفاهی و سلامت مردم 

را در نظر نگرفت.
به نظر می رسد هنوز هم می توان اقتصاد ناپایدار، 
افول  عامل  اصلی ترین  را  برق  بیمار  و  یارانه ای 
نهایت  در  و  نیروگاهی  حوزه  در  سرمایه گذاری ها 
که  است  حالی  در  این  دانست.  خاموشی ها  بروز 
موثر  و  شفاف  کارآمد،  سیستمی  نیرو  وزارت  اگر 
اصلاح  حداقل  و  برق  واقعی  قیمت  کشف  برای  را 
قیمت خرید برق از نیروگاه ها پیاده می کرد، امروز 
قرار  البته  می خورد.  رقم  دیگری  شکل  به  شرایط 
واقعی  برای کشف قیمت  انرژی فضایی  بورس  بود 
برق و شکل گیری رقابت کامل در حوزه فروش این 
کالای استراتژیک باشد. اما متاسفانه بورس نه تنها 
نتوانست این انتظارات را برآورده کند، بلکه در عمل 
به ایجاد مشکلات جدیدی برای تولیدکنندگان غیر 

دولتی برق هم منجر شد.
عمده ترین دلیل عدم کارآمدی بورس انرژی، وجود 
خریداران خریدارها محدود و متصل به دولت است. 
این خریداران همواره تقاضای برق را با قیمتی خاص 
آن  واقعی  و  تمام شده  قیمت  از  پایین تر  قاعدتا  و 
مطرح می کنند و این امر در کنار انباشت مطالبات 
بخش غیر دولتی و نیاز آن به نقدینگی و همچنین 
عدم شفافیت قوانین موجود به ایجاد فضای رقابتی 
است.  شده  منجر  صنعت  این  فعالان  برای  ناسالم 
تولیدکنندگان  از  بسیاری  به  رسیده  جایی  به  کار 
غیر دولتی ترجیح می دهند برق را به جای بورس 
در بازار عمده فروشی عرضه کنند، با وجود این که 

یادداشت؛

مصائب ورود نيروگاه ها به بورس
توليد  سندیکای  عضو  اناری،  جعفری  محمد 
کنندگان برق با ارسال یادداشتی به خبرگزاری 
بورس  به  نيروگاه ها  ورود  مصائب  به  "بازار" 

پرداخته است.

https://www.tahlilbazaar.com/news/109803/%D9%85%D8%B5%D8%A7%D8%A6%D8%A8-%D9%88%D8%B1%D9%88%D8%AF-%D9%86%DB%8C%D8%B1%D9%88%DA%AF%D8%A7%D9%87-%D9%87%D8%A7-%D8%A8%D9%87-%D8%A8%D9%88%D8%B1%D8%B3
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به گزارش ایسنا، مجید چگنی در دیدار با مسئولان ارشد وزارت برق عراق، گفت: رابطه ما با عراق، راهبردی 
است و جدای از روابط اقتصادی، روابط فرهنگی و دینی عمیقی داریم که اهمیت بسیاری دارد، از این رو هر 

چه همکاری ما به ویژه در حوزه انرژی بیشتر باشد، این روابط عمیق تر و عینی تر خواهد بود.
که  همان طور  افزود:  و  خواند  دولت سیزدهم  نفت  وزیر  برنامه های  از  یکی  را  انرژی  قوی  دیپلماسی  وی 
در نشست با وزیر نفت نیز اشاره شد، ضمن درخواست از طرف عراقی به پایبندی به قراردادهای جاری 
و توافق های پیشین، آماده بررسی پیشنهادهای جدید از سوی وزارت برق عراق به منظور تمدید قرارداد 

صادرات گاز به آن کشور هستیم.
براساس این گزارش، جواد اوجی، وزیر نفت نیز در دیدار با وزیر برق عراق، مذاکره با طرف های مختلف برای 

افزایش صادرات و تجارت گاز را از اولویت های دولت سیزدهم اعلام کرده بود.

به گزارش ایسنا، پیش نویس برنامه نشست سران 
اتحادیه اروپا که توسط رویترز مشاهده شد، نشان 
می دهد سران 27 کشور عضو اتحادیه اروپا درباره 
افزایش قیمتها در نشست روزهای 2۱ و 22 اکتبر 

به بحث می پردازند.
انرژی  سیاستهای  مسئول  اروپا  اتحادیه  کشورهای 
این  از  پیش  دولتها  از  بعضی  و  هستند  خود  ملی 
مداخله کرده اند. فرانسه به خانوارهای فقیر مبلغی 
پرداخت کرده است در حالی که یونان یارانه هایی را 
برای کمک به خانوارهایی که قبوض انرژی بالاتری 

را متحمل می شوند، برنامه ریزی کرده است.
برخی خواستار پاسخ هماهنگ تر اتحادیه اروپا شده 
این  برق  بازار  در  اصلاحاتی  درصدد  اسپانیا  و  اند 
بلوک است و هشدار داده است که قبوض انرژی بالا 
به حمایت عمومی از سیاستهای مبارزه با تغییرات 

اقلیمی آسیب خواهد زد.

صعود قيمت انرژی سران 
اتحادیه اروپا را به تکاپو 

انداخت
درپی افزایش قيمتهای انرژی و تلاش دولتها برای 
عدم تحميل هزینه بيشتر برق و گاز به خانوارها، 
ماه  نشست  در  اروپا  اتحادیه  کشورهای  سران 

آینده در این باره گفت و گو خواهند کرد.

یک دیپلمات اتحادیه اروپا گفت: نیاز مبرمی برای 
کم  جوامع  بر  بالاتر  قیمتهای  تاثیر  درباره  مذاکره 
درآمد در عالی ترین رده مقامات این بلوک وجود 
دارد. این بلوک باید تضمین کند که اهداف تغییرات 

اقلیمی، قیمتها را بالاتر نمی برد.
بازار  از  خواست  اروپا  کمیسیون  از  لوکزامبورگ 
انرژی داخلی اتحادیه اروپا حمایت کرده و از آن در 
محافظت  شرکتها  توسط  احتمالی  دستکاری  برابر 
کند. وزیر انرژی لوکزامبورگ در نامه ای به روسای 
فوری  اقدامات  انحصارطلبی خواستار  و ضد  انرژی 
در  شد.  قیمتها  افزایش  عاملان  شناسایی  برای 
با این  این نامه از شرکتهای خاصی نام برده نشد. 
حال گروهی از نمایندگان پارلمان اروپا ماه جاری 
شرکت  نقش  درباره  خواستند  اروپا  کمیسیون  از 
تحقیق  اروپایی  گاز  قیمتهای  افزایش  در  گازپروم 
کند و اعلام کردند رفتار این شرکت روسی آنها را 

درباره دستکاری بازار مظنون کرده است.
بروکسل در حال تدوین مجموعه ای از تدابیر است 
که دولتهای ملی می توانند از آنها برای واکنش به 
افزایش قیمتها نظیر تغییر مالیات ارزش افزوده بر 

انرژی استفاده کنند.
اعلام  کمیسیون  این  رویترز،  گزارش  اساس  بر 
از  باید کشورها را تشویق کند  افزایش قیمت  کرد 
سوختهای فسیلی سریعتر فاصله بگیرند و دسترسی 
شهروندان بیشتر به انرژی تجدیدپذیر اقتصادی را 

تضمین کنند.
قیمت پایه گاز طبیعی در انگلیس و اروپا روز سه 
شنبه ۱۰ درصد دیگر افزایش یافت و به رکورد بالای 
جدیدی رسید. بهای معاملات گاز "داچ تی تی اف" 
ماه آتی که قیمت پایه گاز اروپایی است، از 76.۸7۵ 
روز  بعدازظهر  در  ساعت  مگاوات  هر  ازای  به  یورو 

دوشنبه به ۸۵ یورو در روز سه شنبه صعود کرد.

اعلام آمادگی ایران برای تمدید قرارداد صادرات گاز به عراق
معاون وزیر نفت در امور گاز در دیدار با هيئت عراقی اعلام کرد که ایران آماده تمدید قرارداد صادرات 

گاز به عراق است.
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به گزارش ایسنا، طبق »قانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مؤدیان « کلیه اشخاص مشمول ثبت نام و 
نصب سامانه های فروشگاهی )کارتخوان( مکلفند به 
ترتیبی که سازمان امور مالیاتی کشور مقرر می کند، 

نسبت به ثبت نام در سامانه مؤدیان اقدام کنند. 
مودیان،  سامانه  در  عضویت  بر  علاوه  مشمولین 
موظف به استفاده از پایانه فروشگاهی )کارتخوان( 
سال  شهریور  از  مالیاتی  امور  سازمان  که  هستند 
که  اقتصادی  فعالان  از  گروه   ۱۵ معادل   ۱۳9۸
تا  کرد  دسته بندی  را  می شوند  شغل   ۵۰ حدود 
برای شفاف  شدن درآمد، جلوگیری از فرار مالیاتی 
به  مکلف  مالیاتی  حسابرسی  فرآیند  به  کمک  و 
از  استفاده  و  فروشگاهی  پایانه  در سامانه  نام  ثبت 

کارتخوان باشند.
در این بین، کوروش محمدی - رئیس مرکز تنظیم 
مقررات سازمان امور مالیاتی - در گفت وگو با ایسنا، 
درباره اقدامات سازمان برای اجرای این قانون اظهار 
کرد: در راستای اجرای قانون پایانه های فروشگاهی 
قالب  اول سامانه مؤدیان در  فاز  و سامانه مؤدیان، 
زیر  پنج  این  که  شد  سازی  پیاده  سامانه  زیر  پنج 
در  عضویت  و  ثبت نام  سامانه  زیر  شامل  سامانه 
زیر  مؤدیان،  کارپوشه  سامانه  زیر  مؤدیان،  سامانه 
سامانه استعلام صورتحساب الکترونیکی، زیر سامانه 
استعلام کد ضد جعل صورتحساب الکترونیکی، زیر 
الکترونیکی  صورتحساب  اطلاعات  دریافت  سامانه 
صادر شده از طریق وب سرویس های مربوطه است. 
هزار   ۴۵۰ حدود  عضویت  و  ثبت نام  افزود:  وی 
کسب وکار در سامانه مودیان با استفاده یک و نیم 
بانکی  کارتخوان  از  اعم  فروشگاهی  پایانه  میلیون 
روزانه  دریافت  نرم افزاری،  فروشگاهی  پایانه های  و 
متوسط سه میلیون صورتحساب الکترونیکی صادره 
از پایانه های فروشگاهی فوق الذکر، انتشار فراخوان 

تنظیم  مرکز  صلاح  ذی  آزمایشگاه های  شناسایی 
کارکردی  و  فنی  استانداردهای  تدوین  مقررات، 
پایانه  پایانه فروشگاهی و ساماندهی بیش از شش 
پرداخت  درگاه  و  بانکی  کارتخوان  اعم  پرداخت 
جمله  از  مرکزی  بانک  همکاری  با  الکترونیکی 
اجرای  راستای  در  مالیاتی  امور  سازمان  اقدامات 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان است.  
مسئولان  اعلام  طبق  اینکه  به  پاسخ  در  محمدی 
ابزار  ساماندهی  طرح  راستای  در  مرکزی  بانک 
پذیرنده  میلیون  پنج  معادل  اطلاعات  پذیرش 
است،  گرفته  قرار  مالیاتی  امور  سازمان  اختیار  در 
سازمان امور مالیاتی چه اقداماتی در این رابطه باید 
انجام دهد؟ گفت: با توجه با اینکه سازمان بسترهای 
صاحب  الکترونیکی  ثبت نام  و  استعلام  جهت  لازم 
کارتخوان و محل کسب وکار ایشان را در قالب شش 
مرکزی  بانک  اختیار  در  افزاری  نرم  سرویس  وب 
قرار داده است، بانک مرکزی میتواند اعتبارسنجی 
لازم را در خصوص ثبت نام مؤدی مالیاتی را انجام 
محل  کدپستی  صحت  از  اطمینان  از  پس  و  داده 
استفاده )کسب وکار( کارتخوان بانکی، اقدامات لازم 
را انجام دهد بنابراین، هیچ نیازی به ارسال اطلاعات 
بانک  توسط  ارسالی  اطلاعات  و  نبوده  سازمان  به 
است  بوده  لازم  بررسی های  جهت  صرفا  مرکزی 
مقررات  تنظیم  مرکز  رئیس  ساماندهی.  اقدام  نه 
اطلاع رسانی  اقدامات  درباره  مالیاتی  امور  سازمان 
پایانه های  قانون  درباره  کسب وکار  صاحبان  به 
فروشگاهی توضیح داد: سازمان با توجه به رسالتی 
که در قبال اجرای قانون دارد با برگزاری جلسات 
متعدد با متولیان مشاغل اعم از صنفی و غیرصنفی 
ساخت  با  همچنین  و  کرد  آغاز  را  رسانی  اطلاع 
تیزرهای اطلاع رسانی سمعی و بصری و پخش از 

رسانه ملی اطلاع عمومی فعالیت کرده است. 

سازمان مالياتی به ایسنا اعلام کرد

فراهم شدن اعتبارسنجی مؤدیان برای اجرای یک قانون
رئيس مرکز تنظيم مقررات سازمان امور مالياتی ضمن اعلام اقدامات سازمان برای اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، گفت: با توجه با اینکه سازمان بسترهای لازم جهت استعلام 
و ثبت نام الکترونيکی صاحب کارتخوان و محل کسب وکار ایشان را در قالب شش وب سرویس نرم 
افزاری در اختيار بانک مرکزی قرار داده است، بانک مرکزی می تواند اعتبارسنجی لازم را در خصوص 

ثبت نام مؤدی مالياتی انجام دهد.
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یادداشت

کاربرد مفاهيم یوگا و مراقبه در مدیریت

کسب وکار در خدمت زمين
مترجم: مهدی نیکوئی

در نخستين مقاله از سری مقالات مفاهيم یوگا )به تاریخ 21 شهریور( به نقش آگاهی تيمی و اهميت 
اهداف تيم، کيفيت مشارکت و زندگی کاری بی استرس پرداختيم. در مقاله دوم )به تاریخ 28 شهریور( 
از اهميت آگاهی تيمی و نگاه مبتنی بر مدل ایم )AIM( برای پرورش سازمانی صحبت کردیم که 
جنبه های انسانی آن پررنگ تر از ویژگی های ماشينی و خشک باشد. در این شماره، به موضوعی 
می پردازیم که دغدغه بسياری از کسب وکارهای امروز است: چگونه می توان با توجه به شکنندگی و 

محدودیت های سياره زمين، عملکردی خردمندانه و همزمان موفقيت آميز داشت؟

مخالفت  با  واقعیت  این  دیگر  است.  رنج  در  زمین 
شدید مواجه نمی شود. بحث ما فقط درباره گرمایش 
جهانی و پیامدهای زیان آور آن نیست؛ بلکه مساله 
مجموعه ای از سیستم های طبیعی و زیست محیطی 

است که سلامت سیاره ما وابسته به آنها است.
 مشکل چیست؟

تحلیلی  پژوهش   )SRC( استکهلم  تاب آوری  مرکز 
متن کامل

اکوسیستم  پایدارساز  فرآیند   9 روی  فوق العاده ای 
زمین انجام داده است. این پژوهش که نخستین بار 
در سال 2۰۰۸ انجام شد، »محدودیت های فعالیت 
ایمن« انسان را معرفی کرده است که براساس آنها 
می توان از پایداری و جلوگیری از آسیب های جدی 
به سیاره اطمینان یافت. این پژوهش که همچنان 
در حال پیشرفت و پالایش نظریات است، به دنبال 

خردمندانه  زندگی  برای  کمی  مدل هایی  ارائه 
را  آینده  نسل های  زندگی  کیفیت  که  است  انسان 
محدوده های  در  شکاف  هرگونه  کند.  تضمین  هم 
پروژه پژوهشی،  این  ایمن معرفی شده در  فعالیت 
به پیامدهای فاجعه بار، ناگهانی و غیرقابل بازگشتی 
کل  و  جامعه  متوجه  آن  پیامدهای  که  می انجامد 
گزارش  آخرین  شد.  خواهد  زنده  اکوسیستم های 
مرکز تحقیقاتی استکهلم که سال 2۰۱۵ در مجله 
ساینس منتشر شد، حاکی از آن است که فعالیت 
انسان در قبال چهار مورد از محدوده ها شامل تغییر 
اقلیم، کاهش تنوع زیست، چرخه مواد مغذی )که 
ایجاد می کند(  تعادل  و فسفر  نیتروژن  میزان  بین 
از سطح  اراضی به شدت  از سطح  و میزان استفاده 
ایمن خود عبور کرده اند. هر کدام از این چهار مورد 

حیات زمین را به خطر می اندازند.
کلیدی  تصمیم گیرندگان  تجربی،  شواهد  وجود  با 
این  با  متناسب  واکنش  کسب وکارها  و  شرکت ها 
در  حتی  و  نمی دهند  نشان  را  اضطراری  وضعیت 
مواردی تمایل به آن ندارند. البته مدیران نیز اغلب 
نمی دانند چه کار باید کرد.  در پژوهشی که داشتیم، 
را مشاهده کردیم که  رهبران سازمانی  از  بسیاری 
محیط زیست  به  نسبت  زیادی  دلسوزی  و  آگاهی 
داشتند و در عین حال نمی دانستند چه باید بکنند. 
از نظر بسیاری از ما، مشکل »بیش از حد بزرگ« 
هیات  اعضای  مخیله  در  دلیل  همین  به  و  است 
مدیره نمی گنجد یا صرفا احساس می کنند که هر 

کاری هم که بکنند، کافی نیست.
را  آن  منطق،  در  که  است  وضعیتی  همان  این 
»مسائل بدخیم« می نامیم: زمانی که مشکل واضح 
کافی  انفرادی  اقدام  برای  ما  راهکارهای  اما  است 
نیست. به عبارت دیگر، از آنجا که برای حل چنین 
سطح  در  و  جمعی  اتحاد  یک  به  نیاز  مشکلاتی 

کلان است و چنین اتحادی هم غیرممکن به نظر 
می رسد، هیچ کدام از افراد و گروه های کوچک تر هم 

کاری نمی کنند.
استفاده از آگاهی تیمی حل این مشکل را آسان تر 
نمی کند اما امکان جدی گرفتن آن و جست وجوی 
فراهم  را  برایش  خلاقانه  و  اخلاقی  راهکارهای 

می سازد. در این مقاله به چگونگی آن می پردازیم.
 یادآوری رویکرد ایم

این  پیشین  مقالات  مخاطبان،  همه  آنکه  فرض  با 
به مدل  نگاهی گذرا  نکرده اند،  را مطالعه  مجموعه 
آگاهی  افزایش  برای  که  مدل  این  می اندازیم.  ایم 

تیمی و سازمانی استفاده می شود، سه مولفه دارد:
واقعیات  پذیرفتن  و  شناخت  معنای  به  پذیرش: 
موجود به شکل کنونی شان است. بسیاری از ما در 
گذشته یا آینده سیر می کنیم و با خود می گوییم 
بود«،  این چنین  »اگر  یا  بود«  شده  این طور  »اگر 
دچار  کردن  آرزو  به  که  زمانی  نداشتیم.  مشکلی 
حال  لحظه  و  کنونی  شرایط  انکار  نگرش  و  شویم 
را داشته باشیم، توجه کافی به گزینه های پیش رو 
نخواهیم داشت. آرزوی جهانی متفاوت و شرایطی 
ابتدا  آگاهی،  به  رسیدن  برای  است.  بیهوده  دیگر، 

باید همه چیز را همان گونه که هستند، پذیرفت.
نظام مند  علاقه  جست وجو،  و  کنکاش  جست وجو: 
ندارد  اهمیتی  است.  کنونی  مشکلات  حل  برای 
به  را  ما  که در گذشته چه کرده ایم و چه عواملی 
شرایط کنونی رسانده است. آینده، ناشی از پذیرش 
آن  به  متناسب  واکنش  و  حال  لحظه  واقع گرایانه 
است. توانایی حل مساله به شکلی خلاقانه، نیازمند 
»شستن  با  تنها  است.  جهان  به  ما  متفاوت  نگاه 
می توانیم  شرایط،  دیدن«  دیگر  جور  و  چشم ها 
در  کنیم.  مشاهده  را  گزینه های خود   و  فرصت ها 
اینجا است که پرورش روح پذیرش در اعضای تیم، 

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3802719-%DA%A9%D8%B3%D8%A8-%D9%88%DA%A9%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%AE%D8%AF%D9%85%D8%AA-%D8%B2%D9%85%DB%8C%D9%86
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نگاه آخر

»مسجد النبی« قزوین

https://www.isna.ir/photo/1400070402338/%D9%85%D8%B3%D8%AC%D8%AF-%D8%A7%D9%84%D9%86%D8%A8%DB%8C-%D9%82%D8%B2%D9%88%DB%8C%D9%86#10
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